
【経常収益】

		【受取寄付金】

				受取寄付金 553,888	

		【受取助成金等】

				受取助成金 110,000	

		【事業収益】

				自主事業収益 1,850	

				学習支援事業 71,490	

				食育ひろば	ひなた 3,000	 76,340	

		【その他収益】

				雑		収		益 49,004	

								経常収益		計 789,232	

【経常費用】

		【事業費】

				（人件費）

						福利厚生費(事業) 10,000	

								人件費計 10,000	

				（その他経費）

						売上　原価 67,515	

						諸		謝		金 5,000	

						印刷製本費(事業) 10,137	

						会		議		費(事業) 900	

						学習支援会場貸借費（事業） 97,690	

						旅費交通費(事業) 132,861	

						通信運搬費(事業) 17,515	

						消耗品		費(事業) 26,904	

						新聞図書費（事業） 30,053	

						賃		借		料(事業) 112,060	

						保		険		料(事業) 28,142	

						支払手数料(事業) 2,045	

						雑						費(事業) 108	

								その他経費計 530,930	

										事業費		計 540,930	

		【管理費】

				（人件費）

								人件費計 0	

				（その他経費）

						旅費交通費 780	

						通信運搬費 30,904	

						消耗品		費 19,057	

						新聞図書費 4,940	

						租税		公課 4,500	

						支払手数料 1,518	

								その他経費計 61,699	

										管理費		計 61,699	

												経常費用		計 602,629	

														当期経常増減額 186,603	

【経常外収益】

				経常外収益		計 0	

【経常外費用】

活　動　計　算　書

（単位：円）

特定非営利活動法人兵庫子ども支援団体

自	設立の日　至	平成29年6月30日



				経常外費用		計 0	

								税引前当期正味財産増減額 186,603	

								法人税、住民税及び事業税 75,500	

										当期正味財産増減額 111,103	

										前期繰越正味財産額 0	

										次期繰越正味財産額 111,103	



【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法

　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で、無形固定資産は定額法で償却をしています。

(2).消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。 （単位：円）

科目 管理費（事務局） 文化芸術事業 学習支援［明石かがやき］ 学習支援［加東かがやき］ 食育ひろば「ひなた」 合計

（人件費）

		福利厚生費(事業) 10,000	 10,000	

				人件費計 0	 0	 10,000	 0	 0	 10,000	

（その他経費）

		材　料　費 3,284	 12,959	 16,243	

		キャンプ食費・教材費等 51,272	 51,272	

		諸		謝		金 5,000	 5,000	

		印刷製本費(事業) 3,120	 1,922	 3,870	 1,225	 10,137	

		会		議		費(事業) 900	 900	

		学習支援会場貸借費（事業） 2,300	 52,290	 38,100	 5,000	 97,690	

		旅費交通費(事業) 5,877	 81,610	 36,067	 9,307	 132,861	

		通信運搬費(事業) 16,283	 1,232	 17,515	

		消耗品		費(事業) 432	 5,479	 1,812	 19,181	 26,904	

		新聞図書費（事業） 1,343	 9,066	 19,644	 30,053	

		賃		借		料(事業) 1,000	 101,060	 10,000	 112,060	

		保		険		料(事業) 18,702	 7,200	 2,240	 28,142	

		支払手数料(事業) 108	 981	 956	 2,045	

		雑						費(事業) 108	 108	

				その他経費計 30,571	 1,922	 333,514	 106,236	 58,687	 530,930	

						合計 30,571	 1,922	 343,514	 106,236	 58,687	 540,930	

特定非営利活動法人兵庫子ども支援団体

平成29年6月30日	現在	

財務諸表の注記


